PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA

Número do Processo: 00000.0.146445/2025 (VOLUME 1) - VS

Interessado: SINDICATO DOS ODONTOLOGISTAS DO ESTADO DE
MATO GROSSO

Data de Abertura: 15/10/2025

Data do Volume: 15/10/2025 17:25:40

Assunto: MANIFESTAÇÃO SOBRE A PROPOSTA APRESENTADA EM
REUNIÃO DE 14/10/2025

Classificação Arquivística: 99.99.99 - NÃO INFORMADO

00000.0.146445/2025 (VOLUME 1)

VERIFIQUE A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO EM https://cidadao.cuiaba.mt.gov.br/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: 97931D05
Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100340035003800390034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CNPJ nº.  24.672.479/0001-70                                  Fundado em 30/11/1987

Rua P, Quadra 07, nº 87, Bairro Miguel Sutil – CEP 78.048 345, Cuiabá-MT
Fones: (65) 33592073 – 99221-3495

E-mail: sinodontomt@gmail.com

OFÍCIO SINODONTO-MT/DIR Nº 107/2025

                                                                                 Cuiabá-MT, 15 de outubro de 2025

Ao

Excelentíssimo Senhor
ABÍLIO BRUNINI
Prefeito Municipal de Cuiabá

À
Excelentíssima Senhora
DANIELLE CARMONA
Secretária Municipal de Saúde

Assunto: Manifestação sobre a Proposta apresentada em Reunião de 14/10/2025

Excelentíssimas Autoridades,

O Sindicato dos Odontologistas do Estado de Mato Grosso - SINODONTO,

por meio de seu representante legal, vem, respeitosamente, manifestar-se sobre a

proposta apresentada durante a reunião ocorrida em 14 de outubro de 2025, conforme

Ata em referência.

O SINODONTO manifesta sua concordância especificamente com a proposta

referente ao encaminhamento do projeto de lei para fixar o adicional de insalubridade

para os servidores da saúde, a ser calculado sobre a Classe A e Padrão correspondente

ao tempo de serviço do servidor (nível).

Em relação aos demais pontos abordados na ata, incluindo as discussões

sobre mitigação de impactos, prêmio de saúde e estabelecimento de banco de horas, o

00000.0.146445/2025 (VOLUME 1) - 00000.9.410026/2025

VERIFIQUE A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO EM https://cidadao.cuiaba.mt.gov.br/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: 9792F083
Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100340035003800390034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:sinodontomt@gmail.com

CNPJ nº.  24.672.479/0001-70                                  Fundado em 30/11/1987

Rua P, Quadra 07, nº 87, Bairro Miguel Sutil – CEP 78.048 345, Cuiabá-MT
Fones: (65) 33592073 – 99221-3495

E-mail: sinodontomt@gmail.com

SINODONTO informa que estes serão objeto de análise e debate em momento oportuno,

reiterando a importância do diálogo contínuo.

Reafirmamos nosso compromisso com a busca de soluções que beneficiem

os servidores e a administração pública, e colocamo-nos à disposição para futuras

tratativas.

Atenciosamente,

Drª Luciene de Oliveira - CD
Presidente Interina do SINODONTO

00000.0.146445/2025 (VOLUME 1) - 00000.9.410026/2025

VERIFIQUE A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO EM https://cidadao.cuiaba.mt.gov.br/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: 9792F083
Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100340035003800390034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:sinodontomt@gmail.com